
Henryk Jasiński 

 

Kol. Henryk Jasiński urodził się 6 stycznia 1904 roku w Nadwórnej, gdzie uczęszczał do 

szkoły podstawowej. Zawód geodety zdobył w Państwowej Szkole Mierniczej w Krakowie, 

którą ukończył w 1926 roku. Praktykę zawodową z zakresu scalenia gruntów odbył u 

mierniczego przysięgłego inż. Władysława Musiała w Krakowie, a z zakresu parcelacji u 

mierniczego przysięgłego inż. Walerego Kisielewskiego w Stanisławowie. W roku 1932 

złożył pozytywny egzamin przed Państwową Komisję Kwalifikacyjną na mierniczych 

przysięgłych we Lwowie. 

W dnia 3 marca 1950 roku, decyzją Państwowej Komisji Weryfikacyjno-Egzaminacyjnej na 

stopień inżyniera przy Politechnice Warszawskiej uzyskał stopień inżyniera geodety z zakresu 

urządzeń rolnych. 

Samodzielną pracę zawodową rozpoczął w 1928 roku w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w 

Stanisławowie. W roku 1936 przeniósł się do pracy w II Urzędzie Skarbowym Działu 

Katastralnego w Stanisławowie. W czasie wojny, najpierw pracował w Związku 

Spółdzielczym w Stanisławowie a następnie w Rejonowym Zarządzie Urządzeń Rolnych w 

Nadwornej. 

W roku 1945 po powrocie do Polski, rozpoczął. pracę w Powiatowym Urzędzie Ziemski w 

Śremie. Po roku został przeniesiony do Warszawy i zatrudniony w Ministerstwie Rolnictwa 

Departamencie Urządzeń Rolnych na stanowisku najpierw radcy a następnie naczelnika 

wydziału. W latach 1956-1957 pracował w Biurze Melioracji i Urządzeń Rolnych. 

Oprócz pracy zawodowej, bardzo aktywnie pracował społecznie w Stowarzyszeniu Geodetów 

Polskich. W latach pięćdziesiątych był odpowiedzialny w SGP za akcję odczytową, szeroko 

prowadzoną w Stowarzyszeniu. Był członkiem Komisji Słownictwa Geodezyjnego 

Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Geodetów Polskich, która w 1954 roku wydała 

pięciojęzyczny słownik geodezyjny. 

Zarząd Główny Stowarzyszenia, biorąc pod uwagę Jego pracowitość, solidność, dużą wiedzę 

zawodową oraz zmysł organizacyjny, powołał Go w dniu 1 kwietnia 1957 roku na stanowisko 

Sekretarz Generalnego SGP. Funkcję tę pełnił do chwili przejścia na emeryturę w roku 1970. 

W czasie pracy w SGP dał się poznać jako wybitny działacz społeczny, wychowawca 

młodych działaczy zgrupowanych w Głównej Komisji Młodzieżowej. Był jednym z 

inicjatorów i autorów wydanego przez SGP "Zarysu historii organizacji społecznych 

geodetów Polskich". Pełnił funkcję redaktora działowego Przeglądu Geodezyjnego. Był 

członkiem władz Naczelnej Organizacji Technicznej. 



W dowód uznania otrzymał: Krzyż Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty i 

Srebrny Krzyż Zasługi, Medal X-lecia PRL, złotą Odznakę "Za zasługi w dziedzinie geodezji 

i kartografii", złote i srebrne Odznaki Honorowe NOT i SGP. 

Za wybitne zasługi dla rozwoju Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXVI Zjazd Delegatów 

SGP nadał Kol. Henrykowi Jasińskiemu najwyższe wyróżnienie – godność Członka 

Honorowego SGP. 

Zmarł w dniu 31 sierpnia 1988 roku w Warszawie i został pochowany na cmentarzu w 

Skolimowie. 

 


